

Ząbki 16.01.2020 rok

wg rozdzielnika  
oraz na stronę internetową [www.drewnica.pl](http://www.drewnica.pl)

**dotyczy: postępowania nr 01/US/2020 na usługi społeczne pn.: Świadczenie usługi żywienia pacjentów  
Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego Drewnica Sp. z o.o.**

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843 tj.), zwanej dalej ustawą Pzp, zapytania dotyczące treści Ogłoszenie o zamówieniu (dalej Ogłoszenia).

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ww. ustawy, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami przekazuje Wykonawcy oraz zamieszcza na stronie internetowej [www.drewnica.pl](http://www.drewnica.pl)

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający potwierdza iż wartości: energetyczne, odżywcze (białko, tłuszcze, węglowodany), cholesterol, błonnik pokarmowy mają być podane łącznie dla całego posiłku.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga określenia wartości energetycznych i odżywczych łącznie dla całego posiłku oraz podania informacji o dobowej wartości odżywczej i energetycznej dla poszczególnych rodzajów diet.**

#### **Pytanie 2**

Prosimy także o potwierdzenie, iż zgodnie z tabelą z zał. nr 2 Wykonawca ma podawać zawartość witamin i składników mineralnych w okresie 3 dni.

#### **Odpowiedź:**

**Tak, należy podać zawartość witamin i składników mineralnych w okresie 3 dni.**

#### **Pytanie 3**

Prosimy o potwierdzenie, iż na podwieczorki dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów można planować: owoce, jogurty naturalne, koktajle b/cukru, budyń b/cukru, kisiel b/cukru itp.

#### **Odpowiedź:**

**Na podwieczorki dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów należy planować owoce/ jogurty naturalne/ koktajle b/cukru, budyń b/cukru, kisiel b/cukru itp. najlepiej w połączeniu z dodatkiem węglowodanów złożonych.**

#### **Pytanie 4**

W załączniku nr 3 do ogłoszenia Zamawiający dla diet z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów 5 i 6 posiłków podaje rozkład energii:

Dla 5 posiłków: I śniadanie 25%, II śniadanie 10%, obiad 25-30%, podwieczorek 10-15%, kolacja 25%.

Dla 6 posiłków: I śniadanie 20%, II śniadanie 10%, obiad 30%, podwieczorek 10%, kolacja 20%, II kolacja (posiłek nocny) 10%.

Pragniemy poinformować, iż nie ma możliwości zaplanowania jadłospisu, w taki sposób, aby w każdym dniu w diecie np. 6-posiłkowej na I śniadanie przypadało dokładnie 25% dziennego zapotrzebowania w kcal, na II śniadanie dokładnie 10% na obiad dokładnie 30%, na podwieczorek dokładnie 10%, na kolacje dokładnie 20%, a na II kolacje dokładnie 10% i w diecie 5-posiłkowej dokładnie 25% na I śniadanie, 10% na II śniadanie i 25% na kolację

W związku z powyższym prosimy o podanie przedziału wartości tak jak Zamawiający zrobił to dla obiadu i podwieczorku w diecie z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów 5 posiłków tj. (obiad 25-30%, podwieczorek 10-15%) lub dopuszczenie 10% odchylenia od w/w wartości.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu i wprowadza w Ogłoszeniu o zamówieniu i załączniku nr 3 do Ogłoszenia zapis dopuszczający +/- 5% odchylenia od podanych w Ogłoszeniu wartości procentowych rozkładu energii na poszczególne posiłki.**

**Pytanie 5**

Prosimy o potwierdzenie, iż dzienna wartość energetyczna dla diet z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów 5 i 6 posiłków winna wynosić 1800-2200 kcal.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z Ogłoszeniem.**

**Pytanie 6**

Zamawiający wymaga w załączniku nr 3 do ogłoszenia planowania co 3 dzień na śniadanie lub kolację dodatku do pieczywa na ciepło.

- czy dodatek na ciepło ma być zaplanowany wyłącznie dla diety podstawowej
- czy można planować jako dodatek na ciepło ryż/makaron z serem, jogurtem i mussem owocowym bądź kaszę z sosem pieczarkowym itp.?
- czy jeśli dodatkiem na ciepło jest danie typu kasza z sosem pieczarkowym, ryż/makaron z serem, jogurtem i mussem jabłkowym itp. nie należy planować pieczywa i masła?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu i wprowadza w Ogłoszeniu o zamówieniu i załączniku nr 3 do Ogłoszenia zapis: Dodatek na ciepło mogą stanowić potrawy jak ryż/makaron z serem, jogurtem i mussem owocowym bądź kasza z sosem pieczarkowym itp. Należy go planować w miarę możliwości dla wszystkich diet uwzględniając zasady zawarte w załączniku nr 3 do Ogłoszenia. W przypadku gdy dodatek na ciepło zawiera węglowodany złożone typu ryż, makaron itp. planowanie pieczywa i masła nie jest konieczne.**

**Pytanie 7**

Czy na II śniadania dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów należy planować kanapki (chleb + dodatek białkowy), tak jak jest to realizowane przez obecnego Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu i wprowadza w Ogłoszeniu o zamówieniu i załączniku nr 3 do Ogłoszenia zapis :na drugie śniadanie dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów należy planować kanapki.**

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający wymaga planowania codziennie do śniadania dodatku typu chrzan, musztarda, majonez, ketchup lub dżem dla diety podstawowej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wymaga, aby codziennie do śniadania podawany był dodatek w postaci chrzanu, musztardy, majonezu, ketchupu lub dżemu.**

**Pytanie 9**

Czy na dietę z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów można planować ryż/makaron z serem, jogurtem i musem owocowym bez cukru?

**Odpowiedź:**

**Na dietę z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów można planować ryż/makaron z serem, jogurtem i musem owocowym bez cukru pod warunkiem, że ilość węglowodanów będzie stanowić 45-55 % dobowej wartości energetycznej diety**

**Pytanie 10**

Zamawiający w zał. nr 2 wymaga podania witamin i składników mineralnych. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga podania zawartości podstawowych witamin i składników mineralnych tj. wit. A, B1, B2, C oraz składników mineralnych: wapń, żelazo, magnez, sód, potas.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga podania w jadłospisie co najmniej podania zawartości podstawowych witamin tj. wit. A, B1, B2, C i składników mineralnych takich jak: wapń, żelazo, magnez, sód, potas.**

**Pytanie 11**

Zwracamy się z prośbą o włączenie zapisów do projektu umowy – tj. obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług;
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).

Zamawiający w projekcie umowy w sposób następujący naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych:

1. Nie zawarł w projekcie umowy obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp ,

2. Zamawiający w postanowieniach umownych zaniechał wskazania terminu od którego będzie obowiązywała waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w zmienionej wysokości.

Wolą ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokreślić należy, iż nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, ale określenie jasnych mechanizmów waloryzacji w razie wystąpienia którejkolwiek z przesłanek określonych w art. 142 ust 5 PZP.

Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnym przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania przetargowego. Brak takich zapisów stanowi kwalifikowaną wadę SIWZ, co może skutkować nawet nieważnością całego postępowania.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5 ustawy zapisów, precyzujących, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP., odczuwają także pracownicy, przy czym jednocześnie zamawiający są narażeni na pogorszenie jakości wykonywanego zamówienia, np. przez zastąpienie materiałów potrzebnych do wykonania zamówienia materiałami tańszymi, które zazwyczaj są materiałami niższej jakości. Zniwelowanie powyższych działań może nastąpić dzięki

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznym interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro te zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów zgodnych z PZP, do SIWZ do projektu umowy:

Waloryzacja wynagrodzenia

1. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

- a. stawki podatku od towarów i usług,
- b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
- d. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1.

3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących

zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5. W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) i d) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

6. Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 1 litera b), c) i d).

Wykonawca opracowując ofertę nie zna minimalnej płacy zaplanowanej na rok 2021, ani 2022. Prosimy o wprowadzenie zapisów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu i wprowadza do załącznika nr 11 do Ogłoszenia (Wzór umowy) § 4<sup>1</sup> w brzmieniu:**

**§ 4<sup>1</sup> . ZMIANA WYNAGRODZENIA**

1. *Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:*
  - *stawki podatku od towarów i usług,*
  - *wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*
  - *zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.*
  - *zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.*
2. *Aneks o którym mowa w ust. 1, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt 1) – 3).*
3. *W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów.*
4. *W wypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt 2) wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone w zakresie:*
  - *wartości, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującego po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat;*
  - *dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego pracownikom biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do wykonania do wysokości minimalnej stawki godzinowej.*
5. *W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt 3) wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów Wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej Wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności*

gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób.

6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 4), wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikające ze wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikające z wpłat do pracowniczych planów kapitałowych dokonywanych przez podmioty zatrudniające uczestniczące w wykonaniu zamówienia publicznego.
7. Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 pkt 1), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia popartego stosownymi dowodami które określają wpływ zmian w obciążeniach publicznych na koszt realizacji zamówienia przez Wykonawcę o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2), 3) i 4).

#### Pytanie 12

Proszę o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiu na śniadania, II śniadania, obiady, podwieczorki, kolacje, posiłki nocne w rozbiu na poszczególne miesiące za okres styczeń 2019 – grudzień 2019 i poszczególne oddziały szpitalne.

#### Odpowiedź:

Ilości posiłków wydanych przez Mazowiecki Szpital Wojewódzki „Drewnica” Sp. z o. o. w okresie od stycznia 2019 do grudnia 2019 w rozbiu na śniadania, obiady i kolacje oraz poszczególne miesiące:

2019	śniadanie	obiad	kolacja
styczeń	9299	9453	9145
luty	8776	8863	8615
marzec	9570	9694	9369
kwiecień	8880	9177	8813
maj	9647	9778	9369
czerwiec	9003	9132	8861
lipiec	9623	9658	9475
sierpień	9126	9157	8960
wrzesień	8809	8948	8691
październik	9162	9337	9048
listopad	8844	8966	8734
grudzień	9471	9618	9253
<b>SUMA</b>	<b>110210</b>	<b>111781</b>	<b>108333</b>

Drugie śniadania stanowiły 10% ilości śniadań, podwieczorki 10% obiadów, zaś posiłki nocne 2,3% kolacji.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie planuje remontów, które mogłyby skutkować zmniejszeniem liczby pacjentów. Zamawiający informuje, że zasady wynagradzania Wykonawcy zostały określone w załączniku do Ogłoszenia – Projekt umowy.**

**Pytanie 14**

Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury  $\pm 5^{\circ}$

**Odpowiedź:**

**Temperatura dostarczanych posiłków powinna być zgodna z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi i powinna wynosić:**

**dla potraw poddawanych obróbce termicznej: zupy 75 °C, II dania min. 65°C, gorące napoje (kawa, herbata, kakao, kompoty 80°C.**

**dla żywności, która wymaga przechowywania w warunkach chłodniczych do 4°C, dla sałatek, surówek od 4 do 8°C.**

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje dotychczasową treść Ogłoszenia w zakresie objętym pytaniem**

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje dotychczasową treść Ogłoszenia w zakresie objętym pytaniem.**

**Pytanie 17**

Zamawiający w Rozdziale XIII Ogłoszenia o zamówieniu Wybór najkorzystniejszej oferty wprowadził jako jedyne kryterium oceny ofert cenę.

Zgodnie z art. 91 ust. 2 kryteriami oceny ofert są cena albo cena i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówień. Natomiast zgodnie z art. 91 ust 2a Pzp zamawiający, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2, oraz ich związki kryterium ceny mogą zastosować jako jedyne kryterium oceny ofert lub kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia oraz wykażą w załączniku do protokołu w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia, z wyjątkiem art. 72 ust. 2 i art. 80 ust. 3. Do Zamawiającego, który jest samodzielnym zakładem opieki zdrowotnej, a tym samym jednostką sektora finansów publicznych, o której mowa w art. 9 pkt 10

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2017.2077 t.j. z 2017.11.10) ma zastosowanie art. 91 ust. 2a Pzp. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia. Obowiązany był zatem do wprowadzenia obok ceny innego kryterium oceny ofert, odnoszącego się do przedmiotu zamówienia o wadze, co najmniej 40%.

Wobec powyższego wnoszę o wprowadzenie pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. wprowadzenie poniższych zapisów do kryteriów oceny :

**Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty**

- W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający przyjął następujące kryteria, przypisując im odpowiednio wagi procentowe:

- 1) cena („C”) - 60%;
- 2) doświadczenie Wykonawcy („D”) - 40% ).

- Sposób obliczania wartości punktowej w kryterium:

W kryterium „cena oferty brutto” ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:

$$C = (C_{\min} / C_o) \times 60 \text{ pkt}$$

gdzie:

$C_{\min}$  - najniższa cena brutto z ocenianych ofert (zł)

$C_o$  - cena brutto określona w ocenianej ofercie (zł)

Oferta z najniższą ceną otrzyma 60 punktów.

W kryterium „Doświadczenie Wykonawcy” ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:

$$D = (D_o / D_{\max}) \times 40 \text{ pkt}$$

gdzie:

$D_o$  - ilość usług zaoferowanych przez Wykonawcę i spełniających opisane kryteria

$D_{\max}$  - największa zaoferowana wśród Wykonawców ilość usług spełniających opisane kryteria

- punkty zostaną przyznane za przedstawienie każdej usługi powyżej jednej wymaganych na potwierdzenie spełnienia warunku udziału tj. że należycie wykonuje lub wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum jedną usługę, która była świadczona nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy, obejmującą swoim zakresem co najmniej:

- przygotowywanie posiłków i transport przygotowanych gotowych posiłków (min. śniadanie, obiad, kolacja) dla zakładów żywienia zbiorowego typu zamkniętego (w rozumieniu ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 roku o bezpieczeństwie żywności i żywienia Dz.U.2019.poz.1252.) oraz przygotowywanie i transport gotowych posiłków dla ww. zakładów, w ilości nie mniejszej niż średnio po 250 śniadań, obiadów i kolacji w ciągu jednego dnia.

Ofercie z największą wykazaną ilością dodatkowych usług, przyznana zostanie maksymalna ilość punktów, a pozostałym ofertom zostanie przyznana proporcjonalnie mniejsza ilość punktów .



Usługi wykazane przez Wykonawcę na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej nie podlegają ocenie w ramach kryterium "doświadczenie wykonawcy".

Maksymalna ilość punktów do uzyskania w tym kryterium - 40 pkt

**OCENA KOŃCOWA OFERTY:  $Ok = C + D$**

3. Zamawiający wybierze Wykonawcę, który uzyska największą zsumowaną liczbę punktów w dwóch kategoriach, tj. cena oraz doświadczenie Wykonawcy.
4. Komisja dokona obliczeń z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
5. Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejszą podlegać będzie badaniu czy nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu.**

**Pytanie 18**

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty.

Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36bust.1a P.zp.).

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje dotychczasową treść Ogłoszenia w zakresie objętym pytaniem. Zamawiający wskazuje ponadto na § 2 ust. 7-10 wzoru umowy (załącznik nr 11 do Ogłoszenia), który dotyczy m.in. zasad powierzania realizacji części zamówienia podwykonawcom innym niż wskazani w ofercie, na etapie wykonywania umowy.**

**Pytanie 19**

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we projekcie umowy- zał. nr 11 do ogłoszenia zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1-2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje dotychczasową treść Ogłoszenia w zakresie objętym pytaniem.**

**Pytanie nr 20**

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia, jest dodatkowym elementem kosztotwórczym, który Wykonawcy muszą uwzględnić w cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarancji należytego wykonania umowy wiąże się z opłatami wnoszonymi przez Wykonawcę do ubezpieczyciela lub banku. Niezależnie od zapłaconych składek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczeń w postaci np. depozytu gotówkowego, blokady środków na rachunku, hipoteki lub innych poręczeń majątkowych.

Konieczność wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie istotnej części kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt utrzymania w tym czasie Wykonawca doliczy do kosztów gwarancji. W konsekwencji spowoduje to podwyższenie kosztów wykonania usługi dla Zamawiającego, co przy długim okresie trwania umowy i dużej wartości zamówienia zawyży wartość oferty w sposób nieadekwatny do przedmiotu zamówienia.

Ponadto nadmieniamy, iż na chwilę obecną koszty uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu są znacząco wyższe niż to miało miejsce kilka lat temu, wpływ na takie koszty ma obecna sytuacja gospodarcza kraju w danej branży (koszty niniejsze wzrosły ze względu na fakt, iż wiele przedsiębiorstw budowlanych, które podpisały umowy o świadczenie usługi publicznej, nie zrealizowały swoich zobowiązań czego następstwem było wypłacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki należności z tytułu wystawionych przez nie gwarancji).

Zamawiający ma także prawo do pokrycia kosztów szkody obniżając należną Wykonawcy kwotę z miesięcznej faktury, łącznie z odmową jej zapłaty. W przypadku prowadzonego postępowania miesięczna wartość faktury będzie stanowiła co najmniej 2,08% wartości brutto umowy. Dodatkowo zgodnie z wymaganiami SIWZ, faktury będą płatne w terminie 60 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury, dlatego w danym okresie na pokrycie szkód Zamawiający będzie dysponował kwotą odpowiadającą wartości faktur z dwóch miesięcy. Ze względu na ww. okoliczności potrącenie z faktur należności na pokrycie ewentualnej szkody, w opinii Wykonawcy, w wystarczający sposób zabezpiecza interesy Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania umowy. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu.**

Prezes Zarządu  
Roman Jędrzejczak

Sprawa prowadzi:  
Krzysztof Janiga, tel. 22 419-72-53

